



تاریخ	۲
بهمن	۱۴۰۲
دوشنبه	

واکنش امیرعبداللهیان به شهادت نیروهای ایرانی:

### فعالیت مستشاران نظامی با قدرت ادامه خواهد یافت

وزیر خارجه در صفحه ایکس (توییتر) خود در واکنش به حمله اسرائیل به دمشق نوشت: فعالیت مستشاران نظامی ایران در مبارزه با تروریسم و تأمین امنیت منطقه با قدرت ادامه خواهد یافت. رویداد ۲۴ حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه در صفحه ایکس (توییتر) خود در واکنش به حمله اسرائیل به دمشق نوشت: فعالیت مستشاران نظامی ایران در مبارزه با تروریسم و تأمین امنیت منطقه با قدرت ادامه خواهد یافت. وی در ادامه نوشت: رژیم اسرائیل همدست اصلی

صفحه	۲
شماره	۳۸۴۰
سال	بیست‌ونهم

# اخبار

عربستان:

### اوضاع در خاورمیانه از کنترل خارج شده است

دوران سخت و خطرناکی را سپری می‌کنیم



وزیر امور خارجه عربستان گفت: دوران بسیار سخت و خطرناکی را در منطقه سپری می‌کنیم؛ به همین دلیل است که خواستار توقف تشدید تنش‌ها هستیم. به گزارش رویداد ۲۴، وزیر امور خارجه عربستان نگرانی کشورش را از اینکه تنش‌ها در دریای سرخ در پی حملات متقابل نیروهای یمنی و آمریکا از کنترل خارج شده و به تشدید و گسترش درگیری‌ها منجر شود، ابراز کرد.

به گزارش روسیا الیوم، «فیصل بن فرحان» در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» گفت: ما بسیار نگران هستیم. همانطور که می‌دانید، ما دوران بسیار سخت و خطرناکی را در منطقه سپری می‌کنیم و به همین دلیل است که خواستار توقف تشدید تنش‌ها هستیم. وزیر امور خارجه عربستان همچنین تأکید کرد که کشورش به آزادی کشتیرانی بین المللی اعتقاد دارد و می‌خواهد تنش‌ها را در منطقه آرام کند. بن فرحان تصریح کرد: ما البته به شدت به آزادی ناوبری دریایی اعتقاد داریم. این چیزی است که باید از آن محافظت شود. ما همچنین باید از امنیت و ثبات منطقه محافظت در پی حملات متقابل نیروهای یمنی و آمریکا از کنترل خارج شده و به تشدید و گسترش درگیری‌ها منجر شود، ابراز کرد.

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده:

### پیگیری دستگاه‌های گوناگون برای حل مشکل تجرد قطعی دختران شهری و روستایی



رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده گفت: در زمینه پذیرش یا اعتماد به مدیریت زنان مسائلی داریم، ضمن اینکه فکر می‌کنم ناخودآگاه تعارض منفی بین زنان و مردان در دستبایی به چنین جایگاه‌هایی وجود دارد. فهیمة فرهمندپور رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در مورد موضوع تجرد قطعی دختران در شهرها و روستاها و رویکرد شورا درباره این مسئله توضیح داد: مطالعات خوبی در این زمینه انجام شده است، اما طبیعتاً بسته اقدام و طراحی آن چند وجهی است. چنین موضوعاتی هم در بحث سیاست‌گذاری هم در اقدام و عمل، در دستگاه‌های گوناگون، با وجه مختلفی مورد توجه، مطالعه و پیگیری هستند.

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده اضافه کرد: علاوه بر تجرد قطعی، موضوعات دیگری نیز وجود دارد که ما به عنوان نهاد سیاست‌گذار، پیگیر و مطالبه‌گر در شورای فرهنگی و اجتماعی و ستاد خانواده و زنان هستیم و سعی می‌کنیم با سرعت در این زمینه کارها را پیش ببریم. فرهمندپور در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه توسعه و توجه به نیازمندی‌های زنان اظهار کرد: این برنامه نسبت به برنامه‌های قبلی گامی رو به جلو بوده، ولی نمی‌شود ادعا کرد هیچ نقدی به آن وارد نیست. اصولاً برنامه‌های توسعه محدودیت‌های خودش را دارد و با توجه به گستره وسیع مسائل کشور، معمولاً در هیچ بخشی نمی‌تواند همه مطالبات را تأمین کند. امیدواریم در مسیر اجرا بتوانیم برخی خلأهای موجود را با هماهنگی و استفاده از فرصت‌های اجرا برطرف کنیم تا حداکثر استفاده را از برنامه هفتم ببریم. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تأکید کرد: این برنامه در مقایسه با برنامه‌های قبلی گام رو به جلو برداشته است؛ از جمله محورهای

با موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور:

### آزمون استخدام پیمانی وزارت آموزش و پرورش با ظرفیت ۷۲ هزار نفر برگزار می‌شود



ثبت‌نام آزمون استخدام پیمانی وزارت آموزش و پرورش برای مشاغل آموزگاری، دبیری، هنرآموز و مشاغل کیفیت بخشی در معاونت‌های پرورشی و فرهنگی، تربیت بدنی، مشاوره و سلامت در بهمن‌ماه آغاز می‌شود.

به گزارش ایرنا از سازمان اداری و استخدامی کشور، با موافقت این سازمان برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز آموزش و پرورش در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ و قول مساعد سازمان برنامه و بودجه برای تأمین اعتبار ثبت‌نام آزمون استخدام پیمانی آموزش و پرورش برای مشاغل آموزگاری، دبیری و هنرآموز در بهمن‌ماه امسال انجام خواهد شد. بر این اساس، آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی (عادی و استثنایی) با ظرفیت ۲۸ هزار نفر در ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۲ و همچنین آزمون مشاغل دبیری و هنرآموز با ظرفیت ۲۴ هزار و ۹۶۱ نفر در ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد که جزئیات این آزمون بزودی در قالب یک دفترچه ثبت‌نام منتشر می‌شود.

مدیر کل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:

### فعالیت در مدارس باید حول محور نقش دهی به دانش آموزان و معلمان باشد

مدیر کل آموزش و پرورش فارس گفت: فعالیت در مدارس باید حول محور نقش دهی به دانش آموزان و معلمان باشد. به گونه‌ای که دانش آموزان با سلیق خود و با استفاده از ظرفیت هنر و توان مناظرهای خود ورود و با رویکرد تحولی فضای دهه فجر را به جلو ببرند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، محمد خلیل عسکری در نشست کارگروه فرهنگیان و دانش آموزان ستاد دهه فجر استان، با اشاره به اینکه امسال دهه فجر انقلاب اسلامی با انتخابات تازان دارد بر لزوم مشارکت حداکثری در انتخابات تأکید کرد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: اصل کار، مدرسه محوری است که باید بر مبنای این اصل، سیاست‌ها و برنامه‌ها ابلاغ و پیاده‌سازی شود و به مدیر مدارس تفویض شود که هر مدرسه باید به عنوان یک پایگاه انقلاب اسلامی فعالیت کند. عسکری گفت: فعالیت در مدارس باید حول محور نقش دهی به دانش آموزان و معلمان باشد به گونه‌ای که دانش آموزان با سلیق خود و با استفاده از ظرفیت هنر و توان مناظرهای خود ورود و با رویکرد تحولی فضای دهه فجر را به جلو ببرند.

عسکری افزود: معلمان هم باید درگیر اجرای برنامه‌ها شوند و هر کسی باید احساس تکلیف کند که در این میان شکل بسج فرهنگیان و دیگر تشکلهای می‌توانند نقش آفرین باشند.

وی ادامه داد: همه این فعالیت‌ها باید برای تبیین انقلاب، اهداف و ضرورت‌های مشارکت و دستاوردهای انقلاب اسلامی در طول ۴۵ سال بعد از پیروزی انقلاب صورت پذیرد. مدیر کل آموزش و پرورش فارس نقش خانواده را در اجرای صحیح و موفقیت‌آمیز برنامه‌های آموزش و پرورش بسیار مؤثر دانست و گفت: در این راستا در حوزه خانواده کارهای زیادی صورت گرفته است و باید خانواده‌ها را در برنامه‌ها مشارکت دهیم چرا که نقش اثربخشی خواهند داشت.

عسکری گفت: اصل و اساس کار ما در آموزش و پرورش این است که باید از بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب الگو بگیریم چرا که هم جریان‌های گذشته و هم وضعیت موجود وهم افق آینده را ترسیم می‌کند وی افزود: در این راستا تشکلهای دانش‌آموزی با استفاده از ظرفیت فضای مجازی و تولید محتواهای نو و خلاقانه فاخر برنامه‌های دهه فجر در دسترس و با اندیشه‌های پراگرفته از بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب دهند. گنتی است: در این جلسه حاضرین نیز به بیان برنامه‌های خود درخصوص برگزاری هر چه باشکوه‌تر ایام دهه فجر و انتخابات مدیر کل آموزش و پرورش فارس گفت: روسای ادارات آموزش

مدیر کل محیط زیست استان فارس خیر ۵۱۵:

### حمایت از صنایع سبز و پاک در فارس در دستور کار قرار دارد



مدیر کل محیط زیست استان فارس گفت: این اداره کل از صنایع پاک و سبز حمایت می‌کند و تشویق و ترغیب صنایع به این حوزه به شدت دنبال می‌شود.

سرویس خبری/حیدرجه غضنفری: عطا پور شیرزاد به مناسبت هفته هوای پاک در جمع خبرنگاران گفت: ۹۶ درصد هوای کلانشهر شیراز در سال جاری قابل قبول و پاک بوده است. مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره به کسب دستاورد ارزشمند کلانشهر شیراز در زمینه پاکیزگی بین المللی به عنوان پایتخت محیط زیست مطرح کرد: باید از این فرصت و موقعیت به نحو احسن حفاظت کرد و ارتقا داد.

پور شیرزاد ادامه داد: برای پایداری و نگه داشتن آن باید تلاش کرد لذا محیط زیست استان به عنوان یک پایگاه نظارتی در کنترل آلودگی و پایش هوا سخت‌گیری‌های جدی‌تری را اعمال خواهد داشت.

مدیر کل محیط زیست فارس با اشاره به اینکه محیط زیست همواره به دنبال کاهش آلاینده‌های هوا بوده، بیان داشت: در همین زمینه با تمام پدیده‌هایی که باعث آلوده شدن هوا و محیط زیست می‌شوند برخورد جدی خواهد کرد. پور شیرزاد ادامه داد: آب و هوای پاک از مزایای زیست سالم برای تمام جامعه است و محیط زیست فارس در این باره از صنایع پاک و سبز حمایت می‌کند و تشویق و ترغیب صنایع به این حوزه به شدت دنبال می‌شود.

وی اضافه کرد: داشتن هوای پاک تنها از عهده یک سازمان و ارگان خاص بر نخواهد آمد و باید این موضوع مهم به دغدغه عمومی تبدیل شود.

وی خاطرنشان کرد: محیط زیست استان فارس پیگیری لازم را در جهت حفظ هوای پاک، پایش مداوم صنایع، محیط زیست سالم و سایر حوزه‌ها دنبال خواهد کرد و سخت‌گیری‌های زیست محیطی را

در کنار نظارت‌ها خواهد داشت.

### موضوع نیروی انسانی به ویژه نیروی محیط‌بانان با چالش جدی مواجه هستیم

در ادامه معاون توسعه و منابع نیروی انسانی اداره کل محیط زیست استان فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مناطق حفاظت شده تحت مدیریت محیط زیست را ۱ میلیون ۲۵۰ هزار هکتار دانست و گفت: بر اساس استانداردهای جهانی به ازای هر هزار هکتار یک نفر باید محیط‌بان داشته باشیم اما متأسفانه مجموع محیط‌بان‌های محیط زیست استان کمتر از ۳۰۰ نفر است.

هوشنگ علیپور در سؤال دیگر خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد: در دهه فجر پروژه‌های قابل افتتاح سازمان محیط زیست استان فارس با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان تحت عنوان تالاب هفت بر، پاسگاه محیط‌بانان هفت بر، سایت پرندانه نگاری و همچنین پاسگاه محیط‌بانی در منطقه شکار ممنوع کوه هوا است. معاون توسعه و منابع نیروی انسانی اداره کل محیط زیست استان فارس با بیان اینکه در موضوع نیروی انسانی و نیروی محیط‌بانان با چالش جدی مواجه هستیم، ادامه داد: در حال حاضر چهار هزار نفر نیرو محیط‌بان در کشور نیاز داریم تا در موضوع حفاظت از محیط‌زیست بتوانیم میزان قابل توجهی از مشکلات را کاهش دهیم.

در صحن مجلس مطرح شد:

### انتقاد حاجی دلیگانی از رانت در واردات گوشت



نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: باید گوشت کیلویی ۲۵۰ هزار تومان وارد شود، اما با نرخ ۴۰۰ هزار تومان وارد می‌شود که رانت است. به گزارش تابناک، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، گفت: امسال برای واردات و تأمین کالاهای اساسی ۱۵ میلیارد دلار تخصیص داده شد که با نرخ هر دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باید گوشت کیلویی ۲۵۰ هزار تومان وارد شود، اما با نرخ ۴۰۰ هزار تومان وارد می‌شود که رانت است. تذکره دادیم، اما اقدامی انجام نشده است.

### اولتیماتوم خاندوزی به بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات به دانش‌بنیان‌ها



دانش‌بنیان کمک کند شامل تسهیلات بانکی، تأمین مالی، بیمه، تعرفه‌های گمرکی و اعتبار مالیاتی است. تسهیلات تبصره ۱۸ نیز ظرفیت خوبی برای تأمین مالی پروژه‌ها در شرکت‌های دانش‌بنیان است. بنابراین به‌منظور حمایت از بانک‌ها خواسته مسیر پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ برای تأمین مالی پروژه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را باز کنند و هیچ‌گونه تأخیر و تعللی در این زمینه نداشته باشند؛ به‌گونه‌ای که عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه تا قبل از دهه فجر

اسمایل جبران شود. تسهیلات بانکی یکی از ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد است که می‌تواند به شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کند؛ از این رو وزیر اقتصاد از بانک‌ها خواسته مسیر پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ برای تأمین مالی پروژه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را باز کنند و هیچ‌گونه تأخیر و تعللی در این زمینه نداشته باشند؛ به‌گونه‌ای که عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه تا قبل از دهه فجر

اسمایل جبران شود. تسهیلات بانکی یکی از ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد است که می‌تواند به شرکت‌های دانش‌بنیان کمک کند؛ از این رو وزیر امور اقتصادی و دارایی به‌تازگی در نشست مدیران عامل بانک‌های کشور، بر تسریع در اعطای تسهیلات تبصره ۱۸ اینک درگیر پیچ و خم‌های اداری خسته‌کننده و آزاردهنده یا فساد بشوند، بتوانند فعالیت اقتصادی خودشان را آغاز کنند.

در این میان، طبق آخرین برآوردها حدود ۹۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در ایران وجود دارد که از این تعداد ۱۲۵ شرکت توانستند علاوه بر در اختیار گرفتن بازارهای داخلی، کالاها و خدمات خود را به دیگر کشورهای صادر کنند و هر کدام سالانه بیش از یک میلیون دلار صادرات داشته باشند. همچنین باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که عقب‌ماندگی‌های مربوط به

پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ تا قبل از دهه فجر امسال جبران شود. گنتی است: در هیئت دولت نیز ریاست جمهوری شخصاً پیگیر این موضوع است.

تسهیلات بانکی یکی از ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد است که می‌تواند به شرکت‌های